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TÜBİTAK ÜSAM Programı çerçevesinde kurulan ve Bilim Kurulu kararı ile 31 Aralık 2006 
tarihinde kapatılmış olan SAM; Adana ÜSAM, TAM, OTAM, ODAGEM ve BİYOMEDTEK 
Merkezlerinin yöneticileri deneyimlerini paylaşmak ve güç birliği yapmak amacıyla 13 Kasım 
2007 tarihinde Adana’da, Adana ÜSAM Derneği ve İktisadi İşletmesi’nin ev sahipliğinde 
toplanmışlardır.  

Açılış Oturumunda Adana ÜSAM Yönetim Kurulu Başkanı Ali TILTAY, TÜBİTAK İŞBAP 
Adana ÜSAM Projesi Yürütücüsü Prof. Dr. A. Hamit SERBEST, Adana Sanayi Odası 
Başkanı Ümit ÖZGÜMÜŞ, Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Alper AKINOĞLU ve 
Adana Valisi İlhan ATIŞ konuşma yapmıştır. Daha sonra, Adana Üniversite-Sanayi Ortak 
Araştırma Merkezi (Adana ÜSAM) adına Prof. Dr. Necdet Geren, OSTIM Ortadoğu İleri 
İmalat Sistemleri ve Teknolojileri Ar-Ge Merkezi (ODAGEM) adına Dr. Gökhan Demirci, 
Otomotiv Teknoloji Ar-Ge Merkezi (OTAM) adına Yunus Canlı, Seramik Araştırma Merkezi 
(SAM) adına Prof. Dr. Ferhat Kara, Tekstil Araştırma Merkezi (TAM) adına Sadık Oğuz 
Merkezlerin geçmiş faaliyetleri ile yeni yapılanmaları hakkında bilgi vermişlerdir.  

Önceden belirlenen gündem doğrultusunda yapılan görüşmeler sonucunda aşağıdaki kararlar 
alınmıştır: 

1. TÜBİTAK ÜSAM Programı kapsamında kurulmuş olup bugün farklı kimliklerle varlık 
gösteren Merkezlerin bu güne kadar yaptıkları faaliyetler sonucu kazandıkları deneyimleri 
korumaları, paylaşmaları ve yaygınlaştırmaları amacıyla birlikteliği sürdürmeye ve düzenli 
aralıklarla toplanmaya karar verildi. Şimdilik yeni bir tüzel kişilik kazandırmadan 
oluşturulacak bu işbirliği ağının “Üniversite-Sanayi İşbirliği Merkezleri Platformu” olarak 
adlandırılması uygun görüldü.  

2. Üniversite-sanayi işbirliği konusunda faaliyet gösterecek yapıların kurgulanması için ilgili 
kurumlar, TTGV-TÜBİTAK-KOSGEB... gibi, nezdinde güçlü bir şekilde girişimde 
bulunulması; böylece, yaratılan işbirliği kültürünün yayılması ve benzeri yapıların 
kurulmasına yardımcı olunması veya öncülük edilmesi konusunda aşağıdaki görüşler dile 
getirilmiştir: 

• TTGV, TÜBİTAK veya Bakanlık, bu merkezleri şirket yerine başka bir program 
altında toplayabilmelidir. 

• TÜBİTAK İŞBAP Programı bu haliyle bu ihtiyacı karşılamamaktadır; özel olarak 
üniversite-sanayi işbirliğini hedef alan programlara ihtiyaç vardır.  

• 5523 sayılı yasa ile Sanayi Bakanlığı bünyesinde kurulan “Türkiye Yatırımları 
Destekleme ve Tanıtım Ajansı” ile de bu konuda görüşme yapmanın yararlı 
olabileceği belirtilmiştir.  

• Yatırım Ajansı ile ilgili TMMOB bir bildiri yayınlamıştır; TMMOB’un bu programın 
STK’ları dışladığı konusunda kaygıları vardır. 

• Ar-Ge Kanun taslağı hakkında bilgi edinilmesi ve gruba iletilmesi önerilmiştir. 

• Kurumlar nezdinde görüşülecek konularla ilgili kısa vadeli ve uzun vadeli çözümler 
üretebilecek sorular belirlenmelidir.  



• Kısa vadeli çözüm olarak TÜBİTAK nezdinde üniversite-sanayi işbirliğine yönelik bir 
program düzenlenmesi önerilebilir. Uzun vadede ise “Üniversite Sanayi işbirliği 
yasası”nın çıkarılması için çalışma yapılmalıdır. 

• Kurumsal üniversite-Sanayi işbirliğiyle ilgili bir kanun çıkmalı, bunun yürütmesi de 
TÜBİTAK’a verilmelidir. Böyle bir kanun çıkarsa, teknokent olsa da olmasa da bu 
yapılar üniversite içerisinde o kanun çerçevesinde barınabilecektir. 

Görüşülen konularla ilgili olarak Prof. Dr. A. Hamit Serbest, Prof. Dr. Ferhat Kara ve Prof. 
Dr. Necdet Geren tarafından bir öneri hazırlanmasına ve daha sonra elektronik posta olarak 
diğer merkezlere bildirilerek görüş alınmasına, ve son şekli verildikten sonra ilgili kuruluşlar 
ziyaret edilerek gerekli görüşmelerin yapılmasına karar verildi.. 

3. Tekstil Araştırma Merkezi’nin yeniden yapılandırılması konusunda yapılan görüşmelerde 

• bir beyin fırtınası toplantısı düzenlenmesi  

• bu konuda Platform üyelerinin başlangıç için destek olabileceği  

önerilmiştir. 

4. TÜSİAD’ın Fransa’daki muadil kuruluşu olan MEDEF ile bölgesel inovasyon yapıları 
kurulması konusunda yaptığı anlaşma konusunda TÜSİAD temsilcisi Ceren Aydın 
bilgilendirme yapmıştır. Türkiye’de REF, UİG, TÜRKONFED ve TÜSİAD ortaklığında 
bölgesel ve sektörel inovasyon merkezleri kurulması, Fransa’daki benzer yapılarla 
deneyimlerin paylaşılması konusunda çalışmalar yapıldığı belirtilmiştir. Bu kapsamda adı 
geçen kuruşların ortaklığıyla bir TÜBİTAK İŞBAP Projesi verildiği ve TÜBİTAK tarafından 
kabul edilen Projenin 15 Kasım 2007 tarihi itibariyle başladığı öğrenilmiştir. Projenin ilk 
adımında Türkiye’de TÜRKONFED’e bağlı olan bölgesel federasyonlardan, o bölge için 
hangi sektörün öncelikli olduğuna dair bilgiler alındığı, çalıştaylar yapıldığı ve Proje 
kapsamında 18 tane inovasyon merkezi kurulması ve koordinasyonunun sağlanmasının 
amaçlandığı ifade edilmiştir. Söz konusu inovasyon merkezlerinden beklenenlerin (i) 
üniversite, sivil toplum kuruluşları ve sanayicileri bir araya getirmek; (ii) uluslar arası 
projelere katılımı artırmak; (iii) yurt dışından yurdumuza deneyim aktarmak; (iv) TÜBİTAK 
desteklerinden daha çok yararlanılmasını sağlamak; (v) bu yapılar arasında bir network 
oluşturmak; (vi) ortak laboratuarlar kurmak; (vii) ortak yarar projelerinin yapılmasını 
sağlamak vb. faaliyetler olduğu söylenmiştir.  

Platform üyeleri, TÜSİAD’ın bu projesi kapsamındaki çalışmalarını ÜSAM’larla birlikte 
yürütmesi halinde ÜSAM’ların yöneticilerinin bu konularla ilgili yıllar içinde sahada 
kazandıkları deneyimi Projeye aktarabileceklerini belirtmişlerdir. Ancak, bu çalışmadan 
beklenen yararın sağlanabilmesi için Platformun İŞBAP Projesine katılımcı kuruluş olarak 
kabul edilmesi ve Proje Yönetim Organında diğer Proje Ortakları gibi iki temsilci ile 
katılmasının daha uygun olacağı belirtilmiştir.  

5. ODAGEM'de yapılan toplantıda alınmış olan yıllık kongre düzenleme ve kongreye ev 
sahipliğini Adana USAM'ın yapması kararı uyarınca kongrenin tarihi ve kapsamı belirlenerek 
çalışmaya başlanması gerektiği ifade edilmiştir. Kongrenin 2008 Haziran ortasında Çarşamba-
Perşembe-Cuma günlerinden ikisinde yapılmasına karar verilmiştir. Öncelikle, Platform 
üyelerinin temsilcilerinden oluşacak bir Düzenleme Kurulu belirlenecektir. Kongreye sanayi 
bakanlığından da yetkililerin çağrılması düşünülmektedir. 

Ayrıca, Prof. Dr. Engin Kılıç’ın önerisi uyarınca, 3-5 Eylül 2008’de yapılacak olan UNTİG 
kongresine eklenecek bir üniversite-sanayi işbirliği oturumuna Platform olarak katkı 
yapılmasına karar verilmiştir. 



6. Bunlara ek olarak, TUBITAK'ın elindeki veri tabanını kullanarak özel bir ARGE proje 
pazarı düzenleme düşüncesi vardır. TÜBİTAK’ın da bu konudaki desteğine başvurulabilir. 
TÜBİTAK’ın veri tabanlarını (ARDEB-TEYDEB) eşleştirebilecek bir proje pazarı olabilir. 
ARDEB ve TEYDEB’ten bu veri tabanları (proje özetleri) istenip, destek alan projelerle 
ilgilenen sanayiciler buluşturulabilir. Bu proje pazarı kongreyle eş zamanlı da olabilir. 
Böylece projesi ticarileştirilme potansiyeli olan akademisyenlere de ulaşılmış olacaktır. 

7. Bir sonraki ÜSAM’lar toplantısının Şubat ayının son haftası OTAM'ın ev sahipliğinde 
yapılmasına karar verilmiştir. 

Toplantıya Katılanlar:  

Adana ÜSAM Derneği ve Ar-Ge İktisadi İşletmesi 

Ali TILTAY  (Yönetim Kurulu Başkanı) 
Fırat KARALI - KSG Makine (Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı) 
Prof. Dr. Hamit SERBEST (Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı) 
Hüseyin N. ÇOMU- SUNAR MISIR (Yönetim Kurulu Sayman Üyesi) 
Mehmet ALTIOK – TESLA (Yönetim Kurulu Üyesi) 
Rıfat BİLSEL  - SIEMENS (Yönetim Kurulu Üyesi) 
Prof. Dr. Mehmet TÜMAY (Yönetim Kurulu, Çukurova Üniversitesi Temsilcisi) 
Prof. Dr. Necdet GEREN (TÜBİTAK İŞBAP Yöneticisi) 
Mahmut SELEKOĞLU- Adana Çimento Sanayi (Paydaş Sanayici) 
Zeki BAYKAM –KAMBETON (Paydaş Sanayici) 
Hakan YÜRÜR – OTOTEKS (Paydaş Sanayici) 
Şahin MANGTAY- MAZLUM MANGTAY (Paydaş Sanayici) 
Ali ÇAYLAKLI – İSOTLAR (Paydaş Sanayici) 

OTAM Otomotiv Teknolojileri Araştırma Geliştirme San. Ve Tic. A.Ş. 

Prof. Dr. Murat EREKE (Yönetim Kurulu Başkanı) 
Yunus CANLI (Genel Koordinatör) 

ODAGEM Ostim Ortak Araştırma ve Geliştirme Merkezi A.Ş. 

Dr. Gökhan DEMİRCİ (Genel Müdür) 
Rüya GÖNÜLŞEN (Kimya Yüksek Mühendisi) 

SAM – Seramik Araştırma Merkezi A.Ş. 

Ferhat KARA (Merkez Müdürü) 

TAM adına TTV (Türkiye Tekstil Vakfı) 

Sadık OĞUZ (Türkiye Tekstil Vakfı Başkanı) 
Lütfi PAKER (Türkiye Tekstil Vakfı Başkan Yardımcısı) 
Oğuzhan OĞUZ (Türkiye Tekstil Vakfı Genel Sekreteri) 

TÜSİAD 

Ceren AYDIN  


